
 

Hotel w Warszawie - odkrywamy znane i nieznane 

Weselne zwyczaje 

„Jak się żenić, to się żenić!”, pamiętając jednocześnie o zaplanowaniu wesela. Liczy się nie tylko 

świetna zabawa przy dźwiękach muzyki, ale również podtrzymywanie weselnych tradycji. Które 

zasługują na miano najciekawszych?  

 Przywitanie chlebem i solą 

Tradycja nakazuje, by rodzice świeżo upieczonych małżonków, przed wejściem na salę weselną, 

przywitali parę młodą chlebem i solą. Jest to zwyczaj, który ma symboliczną wymowę - chleb to 

symbol dostatku, sól - przyjaźni i solidarności.  

 Pierwszy taniec 

Jednym z najbardziej popularnych i często praktykowanych zwyczajów weselnych jest pierwszy 

taniec. Rozpoczyna się zaraz po obiedzie - para młoda tańczy na środku sali w rytm wybranej muzyki. 

Jest to swojego rodzaju inauguracja zabawy weselnej. W taki sposób małżonkowie zapraszają do 

zabawy pozostałych gości. 

 Oczepiny 

Nieodłączną częścią każdego przyjęcia weselnego są oczepiny. Gdy tylko wybije północ, wybierana 

jest następczyni panny młodej oraz następca pana młodego. Choć w dawnych tradycjach obrządek 

ten trwał bardzo długo, dziś oczepiny zwykle występują w wersji dość okrojonej. Ograniczają się 

bowiem do rzucania przez pannę młodą welonu/bukietu i rzucania przez pana młodego krawatu lub 

muszki.  

Panny i kawalerowie, którzy złapią gadżety rzucane przez świeżych małżonków, mogą szykować się 

do własnego ślubu. Zgodnie z tradycją - to oni będą następną parą, która zawrze związek małżeński.  

I Ty chcesz zorganizować przyjęcie weselne, na którym nie zabraknie polskich zwyczajów? Zapoznaj 

się z ofertą hotelu BW Felix.  

W restauracji Nova organizowane są uroczyste 

wesela, którym nie brakuje podniosłej atmosfery 

i wysokiego standardu. Bogata oferta w zakresie 

menu oraz dodatkowe udogodnienia (dekoracja 

kwiatowa, apartament dla nowożeńców) są  

w stanie spełnić nawet najbardziej wygórowane 

oczekiwania przyszłych małżonków. 

www.bwfelix.pl - najlepszy hotel w Warszawie 

http://www.bwfelix.pl/
http://www.bwfelix.pl/

